
Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GAST 9N N AYALA

"2019 —Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

47NOTA N° 1 /2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 10 de Septiembre de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y

tratado en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 11 de Septiembre del

corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

Finalizada la etapa invernal en nuestra ciudad, es
momento de solicitar información detallada sobre los insumos, el equipamiento y

materiales utilizados para garantizar la transitabilidad de las calles antes, durante y
después de las nevadas.

Motiva la presente, conocer en detalle la inversión
realizada por el Ejecutivo Municipal para la adquisición de sal -principal anticongelante-,

cantidad utilizada y remanente si lo hubiera, teniendo en cuenta que dicha compra está

incluida cada año en el presupuesto municipal, sin embargo y a pesar de los reiterados

pedidos desde esta Banca y el Cuerpo de concejales en general, no logramos obtener la
información concreta al respecto.

AYALA
AL NPor lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.
erante Ushuaia

"Las Islas Matvinas, Georgias y Sandwich de Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de (a Ciudad de diishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2019 —Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que a través del

área que corresponda, informe a este Cuerpo sobre la compra, uso y remanente de sal

empleada para la función de anticongelante en las arterias de la ciudad durante la

temporada invernal, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Inversión realizada durante el presente año para la adquisición de sal;
b) Cantidad de sal utilizada en la temporada de invierno 2019; 2018 y 2017;
c) Cantidad remanente (disponible sin utilizar) de sal a la fecha;
d) Proyección de compra de sal para la próxima temporada, si fuera necesario;

cantidad, inversión estimada, etcétera

ARTICULO 2°.- De forma.

"L4s Islas Státvinas,Georgias y Sandwid 41Sur, son y serán iirgentinas"


	Page 1
	Page 2

